

COMMITTENTE:



COMUNE  
QUARRATA

OPERA: **LAVORI DI RESTAURO, RECUPERO E  
VALORIZZAZIONE DELLA VILLA MEDICEA  
"LA MAGIA" A QUARRATA, CON INTERVENTI  
IN CORRISPONDENZA DEI LOCALI INTERNI,  
FINALIZZATI ALLA TUTELA,  
CONSERVAZIONE E FRUIZIONE DEL BENE**

OGGETTO: **COORDINAMENTO SICUREZZA  
IN FASE PROGETTAZIONE  
(OPERE EDILI  
IMPIANTO ANTINTRUSIONE  
RIVELAZIONE INCENDI, TVCC)**

COORDINATORE SICUREZZA (CSP): ING. GHERARDO MONTANO  
PROGETTISTA OPERE IMPIANTISCHE: ING. GHERARDO MONTANO  
PROGETTISTA OPERE ARCHITETTONICHE: ARCH. FRANCESCO TRONCI  
RUP: ARCH. FRANCESCO TRONCI

Data: **MAG 2022**

Codice **21-62**

Scala: **-**

Tavola: **S04**

Titolo:

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO ONERI DELLA  
SICUREZZA**

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 TOS22_17. N05.002.01 5	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.	1,000	50,000			50,00		
	Sommano (ml)					50,00	3,46 €	173,00 €
2 TOS22_17. N05.002.01 8	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica.	8,000	50,000			400,00		
	Sommano (ml)					400,00	0,77 €	308,00 €
3 TOS22_17. N05.004.00 1	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni					180,00		
	Sommano ore giornaliere	180,00				180,00	8,13 €	1,463,40 €
4 TOS22_17. N05.002.01 2	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.	1,000	50,000			50,00		
	Sommano (ml)					50,00	8,06 €	403,00 €
5 TOS22_17. N05.009.01 3 (C)	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Montaggio ponteggio metallico in tubi e giunti verticale di altezza da 6 a 20 m, in ambiente interno con tavoloni sp. 5 cm a tutti i ripiani. Sono compresi i sollevamenti, i cali a terra e le pulizie finali dei ripiani di lavoro con aspiratori e acqua nebulizzata; comprese le difficoltà per accesso/movimentazione a mano dei materiali all'interno di edificio storici, incluso nolo per il primo mese.	1,000	32,240		6	193,44		
	Sommano (m²)					193,44	19,69 €	3.808,83 €
6 TOS22_17. N05.002.01 2	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Smontaggio ponteggio metallico in tubi e giunti verticale di altezza da 6 a 20 m, in ambiente interno con tavoloni sp. 5 cm a tutti i ripiani. Sono compresi i sollevamenti, i cali a terra e le pulizie finali dei ripiani di lavoro con aspiratori e acqua nebulizzata; comprese le difficoltà per accesso/movimentazione a mano dei materiali all'interno di edificio storici.	1,000	32,240		6	193,44		
	Sommano (ml)					193,44	8,59 €	1.661,64 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
7 TOS22_17. N05.009.01 7 (C)	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Noleggio oltre il primo mes ... altezza da 2 a 6 m, da 6 a 20m e da 20 a 40 m, in ambiente interno con tavoloni sp. 5 cm a tutti i ripiani, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	5,000	32,240		6,000	967,20		
	Sommano (m²)					967,20	2,42 €	2.340,62 €
8 TOS22_17. N05.003.06 0 (C)	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per p ... iuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese.	1,000	1,800		18,000	32,40		
	Sommano (m²)					32,40	14,99 €	485,66 €
9 TOS22_17. N05.003.06 1 (C)	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per ... il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna.	1,000	1,800		18,000	32,40		
	Sommano (m²)					32,40	6,42 €	208,00 €
10 TOS22_17. N05.003.06 2 (C)	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o ... to a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	7,000	1,800		18,000	226,80		
	Sommano (m²)					226,80	1,28 €	290,30 €
11 TOS22_17. P05.001.00 4 (C)	Recinzioni e accessi di cantiere Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110	1,000				1,00		
	Sommano (cad)					1,00	53,60 €	53,60 €
12 TOS22_17. P07.002.01 0 (C)	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri	3,000				3,00		
	Sommano (cad)					3,00	1,61 €	4,83 €
13 TOS22_17.	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
P07.003.00 1 (C)	presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389  Sommano (cad)	2,000				2,00		
						2,00	77,67 €	155,34 €
14 TOS22_17. P07.004.00 1 (C)	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.  Sommano (cad)	2,000				2,00		
						2,00	40,25 €	81,20 €
15 TOS21_17. S08.002.00 1 (C)	Riunioni di informazione Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro  Sommano (ognuno)	5,000				5,00		
						5,00	27,51 €	137,55 €
16 TOS22_17. S08.003.00 1 (C)	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, ... di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori  Sommano (ora)	5,000				5,00		
						5,00	32,09 €	160,45 €
17 TOS22_17A .M01.003.C OV7 (C)	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffus ... SI COSTI SICUREZZA: allegato xv d.lgs 81/2008 punti 4.1.1 e 4.1.2 ) ( NO ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)  Sommano (ora)	2,000				2,00		
						2,00	35,45 €	70,90 €
18 TOS22_17A .M01.004.C OV8 (C)	MODALITÀ DI ACCESSO DEI FORNITORI ESTERNI AI CANTIERI – punto 2 del protocollo condiviso di regolam ... SI COSTI SICUREZZA: allegato xv d.lgs 81/2008 punti 4.1.1 e 4.1.2 ) ( NO ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)  Sommano (cad)	120,000				120,00		
						120,00	9,89 €	1.186,80 €
19 TOS22_17A .M01.005.C OV11	PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE – punto 3 del protocollo condiviso di regolamentazione per il c ... .1.2 -SOLO PER RISCHI INTERFERENTI TRA IMPRESE							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
(C)	DIVERSE COME DA PSC) ( SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)							
		120,000	15,500	5,000		9300,00		
	Sommano (m²)					9300,00	2,20 €	20.460,00 €
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							33.453,12 €

Il Progettista  
Ing. Gherardo Montano